
 

 

                                                                         

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS BALNINKŲ 

SENIŪNIJOS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2025-02-24 Nr. SB4-2 

Balninkai 
 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1. Teritorijos plotas -  10586ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 84,72 km. 

1.3. Gyventojų skaičius 2025-01-01 duomenimis – 798, iš jų: vaikai – 68, darbingo 

amžiaus gyventojai – 469, virš 65 metų amžiaus gyventojai – 261.  

1.4. Miestelių, kaimų, viensėdžių skaičius – 63 vnt. 

1.5. Seniūnijoje veikė: VšĮ UDC ,,Kaimynystės namai“, Molėtų r. sav. viešosios 

bibliotekos Balninkų, Dapkūniškių, Girsteitiškio padaliniai, Molėtų r. sav. PSPC 

Balninkų bendrosios praktikos gydytojo kabinetas,  3 Molėtų r. vartotojų 

kooperatyvo parduotuvės, UAB ,,Dangrama“, UAB ,,Teblius“, 6 kaimo turizmo 

sodybos, 3 bendruomenės centrai: Balninkų bc, Dapkūniškių bc, Girsteitiškio bc. 

2. Seniūnijos 

vidinė struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius – 4, 5 ( seniūnas,  specialistė, 0,5 et. ūkio 

plėtros specialistė, 2 darbininkai). 

 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 3 seniūnaitijas: Balninkų, Dapkūniškių, Girsteitiškio. 

Seniūnaičiai: Natalija Paškevičienė, Stasys Ažubalis, Giedrius Tručinskas. 

3. Socialinis 

darbas 

3.1. Seniūnijoje 4 šeimos patiriančios sunkumus, kurioms teikiamos socialinių 

įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos. Šiose šeimose auga 5 nepilnamečiai vaikai. 

Šeimose lankomasi ne rečiau kaip 1 kartą į savaitę, pagal poreikį ir dažniau. 

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotojai lanko 11 vienišų žmonių. 

3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų - 24. 

3.4. Gauta prašymų dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų - 68 ir suteikta 

parama 97 asmeniui. 

3.5. Visuomenei naudingai veiklai pasitelkti 29 asmenys, parašyti 87 siuntimai. 

3.6. Iš policijos ir probacijos siųsti 2 žmonės, atliko 275 val. nemokamų viešųjų 

darbų. 

 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Įdarbinta žmonių – 2.  

4.2. Atlikti darbai: nuolat tvarkomi istorijos ir kultūros objektai, bažnyčios teritorija, 

4 veikiančios kapinės, senosios Balninkų miestelio kapinės, parkai ir pakrantės, trijų 

bendruomenės centrų teritorija. Viso 11,6 ha. Valomos gatvės ir šaligatviai, kertami 

pakelių krūmai. 

 

5. Kelių 

priežiūros darbai 

5.1. Metų eigoje du kartus greideriuojami keliai (rudenį ir pavasarį) – 89 km 

pravažiavimų,  1591,28 eur. 

5.2. Užtaisyta asfalto duobių –Balninkų mstl.  –M. Dagilėlio g., Kazokiškių g., Gėlių 

g., Girsteitiškio k. Dvaro g., Dapkūniškių k. – Naujoji g. Viso lėšų – 3224,53 eur. 



2 
 

 

5.3. Kelių priežiūra žiemą – 6922,35 eur. 

5.4. Lėšos  išdaužom atskiruose kelio su žvyro danga  ruožuose – 11289,01 eur. 

5.5. Įrengta pralaida kelio Ba-33 atkarpoje.  

 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Gatvių apšvietimas ir remontas -  10600 eur.  

6.1.1. remontas– 6996,60 eur. 

6.1.2. apšvietimas – 3603,40 eur. 

6.2. Apšviečiamos 5 gyvenvietės. 

 

7. Sanitarija ir 

aplinkos apsauga 

7.1. Sanitarija ir gamtos apsauga  – 9699,99 eur.  

7.1.1. Medžiagos darbams su atidirbančiais visuomenei naudingą veiklą, įrankių 

remontas – 3478,27 eur. 

7.1.2. Kapinių aptarnavimas (vanduo, smėlis, šiukšlių išvežimas nuo kapinių 

programinės įrangos palaikymas) – 3143,89 eur. 

7.1.3. Aplinkotvarkos darbai – 1743,20 eur. 

7.1.4. Biotualeto nuoma, stendai, gėlių sodinukai,  – 427,13 eur. 

7.1.5. Medžių pjovimas – 907,50 eur.  

 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Išsiųsta ir gauta dokumentų – 216. 

8.2. Atlikta notarinių veiksmų – 21. 

8.3. Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamą vietą – 40. 

8.4. Priimta pasėlių deklaracijų – 166. 

8.5. Atnaujinta žemės ūkio valdų – 200. 

8.6. Atnaujinta ūkininkų ūkių – 132. 

8.7. Išduota leidimų: 

- laidoti – 23, 

- medžių kirtimui – 7. 

 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

poilsio 

organizavimas 

9.1. Įvyko 1 seniūnaičių susirinkimas, 1 kultūros tarybos susirinkimas. 

9.2. Kultūriniams, sportiniams renginiams išleista – 800 eur.  

9.3. Seniūnijoje vyko 28 kultūrinių, sportinių renginių, akcijų. 

9.4. Bendruomenių centrų pritrauktos lėšos (projektai, 1,2 proc. pajamų mokesčio, 

parama): Balninkų bc – 5029,29 eur., Dapkūniškių bc – 3630,00 eur., Girsteitiškio 

bc – 0 eur. 

 

10. Iniciatyvos ir 

spręstos 

problemos 

10.1. Organizuota kalėdinė akcija ,,Sušildyk gerumu“, suruošta 30 lauknešėlių 

vienišiems senoliams. 

10.2. Vežamas maistas ir karšta sriuba kiekvieną antradienį 6 Aklušės kaimo 

gyventojams. 

10.3. Balninkų miestelyje Alaušų gatvėje pastatyti papildomi apšvietimo stulpai, 

pakeisti 2 valdymo skydai.   

10.4. Įdiegta kapinių informacijos skaitmeninimo ir duomenų valdymo sistema 

Aklušės kaimo kapinėse. 

10.5. Suremontuota ir nudažyta Dapkūniškių kaimo kapinių tvorelė ir metaliniai  

varteliai. 

 



3 
 

 

11. Keliami nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1. Organizuoti Balninkų miestelio gyventojų socialinę akciją, kurios metu būtų 

sutvarkyta apleista gyvenamojo namo teritorija. 

11.2. Bendradarbiaujant su Balninkų seniūnijoje veikiančiais bendruomenių centrais 

ir verslininkais apželdinti Balninkų seniūnijos viešose erdvėse esančius gėlynus. 

11.3. Įrengti Dapkūniškių kaime apšvietimą tarp Naujosios ir Dvaro gatvių . 

      

 

Balninkų seniūnijos seniūnė                                                            Virginija Pusvaškienė 

 


